— Quae episcopo donet, quaeque Aposto-
licae Sedi reservet, definit. — Violatores,

inobedientesque perpetuo damnat anathe-

mate. — PP. subscriptio.

Paschalis episcopus servus servorum Dei, vene-

rabili fratri Landulpho Ferrariensi episcopo,

Guillelmo Alio Bulgari, Petro Alio Arimandi,

Uberto Gonsali, et per eos tana Ecclesiae quam

civitati Ferrariae, in perpetuimi.

Officii nostri nos horlatur auctoritas

prò Ecclesiarum statu solicitos esse, et

quae rite sunt stalula, stabilire. Sicut

igitur sanctorum praedecessorum nostro-

rum Hadriani et Benedicti deliberationi-

bus constilutum est, nos sanctae Ferra-

riensi Ecclesiae, tamquam speciali Apo-

slolicae Sedis filiae, fundos eiusdem matris

et patrimonia confiniiainus: ipsam vide-

licet raassam Babylonicam, quae vocalur

Ferrarla, cum duodecim fundis suis, cui

undecim alias massas nostras minores

cum omni obedientia ac servitute subiu-

gamus, idest massam et ripam Palatiolus

cum duodecim fundis suis, et massam

Constantiacus cum duodecim fundis suis,

simulque massam Quartisianam cum duo-

decim fundis suis, et totam et inlegram

massam Donoro cum duodecim fundis

suis: et similiter massam Popularem cum
duodecim fundis suis, et Castellonem cum
fundis suis similiter: similique modo
massam, quae vocatur Formignana, cum
omnibus fundis suis. Has quidem prae-

fatas massas cum omnibus ad earum iura

perlinentibus, de dominio et iure atque

poteslate sanctae Romanae Ecclesiae in

sanctam Ferrariensem Ecclesiam per hanc

donationis et traditionis paginam donamus

et tradimus; ut ab hac bora in antea li-

ceat libi, diarissimo fratri Landulpho

episcopo et successoribus tuis in singulis

massis ecclesias cum clericis, presbyteris,

diaconibus ordinare et consecrare; illud

omnimodis sancientes , ut Ferrariensis

Ecclesia cum tota parodila sua in iure et

dominio ac privilegio nostro sanctae Ro-

An. C. 1106

manae Ecclesiae beati Petri, cuius est

patrimonium, conservelur perpetuo: ut

sit semper sub nostra electione, ordina-

tione atque consecratione: ut quicumque

per nos illic eleclus , ordinatus et con-

secratus fuerit, ille honoris huius ac po-

testatis integritale fungalur. Cómitatus

autem Ferrariae fines et termini sunt: ab

oriente ab una parte fluminis Padi, al-

tera nostra massa fiscalia et veterana, a

veterana transeunt flumen Sandali us-

que ad Bucilletum, per Bucilletum, trans-

euut flumen Gabiana per Ludurium, et

circundant villam Magnam et Madrariam

pervenientes usque Maletum, a Malelo